Convenciones devolverá a la Oficina de Turismo la cantidad generada como 14 

ganancia neta sin exceder el monto total transferido por la Oficina de Turismo a la 15 

Autoridad del Distrito del Centro de Convenciones en ese mismo año fiscal, por 16 

virtud de los incisos (ii) y (iv) de este apartado. (iii) dos millones quinientos mil 17 

(2,500,000) dólares serán transferidos por la Oficina de Turismo a la Autoridad del 18 

Distrito del Centro de Convenciones en aportaciones trimestrales de seiscientos 19 

veinticinco mil (625,000.00) dólares para cubrir los costos asociados exclusivamente a 20

[...]

por este del Contrato de Servicios de Mercadeo de Destino contemplado en el 9 

Artículo 8 de la “Ley para la Promoción de Puerto Rico como Destino”. (v) el 10 

remanente que resulte después de las asignaciones y reservas dispuestas en los 11 

incisos (i), (ii), (iii) y (iv), hasta un tope de veinticinco millones (25,000,000) de 12 

dólares, se le asignarán a la Corporación. Los fondos asignados a la Corporación 13 

serán utilizados por esta para la promoción, mercadeo, desarrollo y fortalecimiento 14 

de la industria turística en Puerto Rico. Si el remanente excediera los veinticinco 15